
 

 

 

 

 

 

           

Управление  образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 
 

 П Р И К А З  
 

16.11.2018  № 217 

Об итогах окончания первой учебной 

четверти и организации занятости 

обучающихся в осенние каникулы  

2018-2019 учебного года 

 

 

В соответствии с приказом №194 от 11.10.2018 «Об организации работы лагерей с 

дневным пребыванием детей в период осенних каникул 2018 года» с 29 октября по 02 ноября 

2018 года на базе МАОУ СОШ №2 работал лагерь с дневным пребыванием детей (далее – 

ЛДП) для 60 обучающихся школы.  

Оздоровительная и воспитательная работа на площадке велась согласно плану. 

Ежедневно для детей работали кружки «Я - пою» (руководитель – М.И.Ковылина), 

«Я – рисую» (руководитель – С.Н.Игошина), «Я и спорт» (руководители – Е.А.Нечаева, 

С.М.Мальцева). 

С целью профилактики дорожно-транспортных происшествий были организованы 

и проведены беседы, инструктажи, игра-викторина «Город дорожных наук». 

Педагоги ЦДЮНТТ познакомили ребят с историей создания и правилами игры в 

шахматы (педагог А.В.Голубев), провели спортивно-развлекательную игру «ВелоСтарт» 

(педагог В.П.Кулакова). 

Руководитель школьного музея «История школы» В.В.Быстрова в честь 100-летия 

ВЛКСМ провела виртуальную экскурсию «Вера Бирюкова – комсомолка, погибшая в годы 

Великой Отечественной войны». 

Усилия воспитателей были направлены на то, чтобы дети хорошо отдохнули, 

укрепили здоровье, проявили свои способности и таланты, участвуя в спортивных, 

развлекательных играх и творческих программах «Краски осени», «Осенний старт», «Угадай 

мелодию», «Сказочный мир», «Веселые старты», «По лесным тропам». 

Для участников ЛДП было организовано двухразовое питание.   

В соответствии с приказом № 199 от 12.10.2018 «О завершении, порядке 

окончания первой учебной четверти и организации осенних каникул» классным 

руководителям 1-11 классов предписывалось: 

- провести с обучающимися инструктажи по правилам пожарной безопасности и 

безопасному поведению в быту, в общественных местах и на улице; безопасному поведению 

на железной дороге; 

- провести занятие по правилам дорожного движения с заполнением журнала ПДД; 

- организовать с учащимися класса досуговое мероприятие во время осенних 

каникул. Фотоотчет о проведенном мероприятии предоставить ответственному за ведение 

сайта Е.А.Гренц. 

Проведение инструктажей 

Инструктажи на осенние каникулы провели все классные руководители с 22 по 26 

октября 2018 года, что соответствует приказу № 199 от 12.10.2018 «О завершении, порядке 

окончания первой учебной четверти и организации осенних каникул». В бланке инструктажа 

нет подписей детей в 3Г (Л.М.Федосеева) и 3д классах (В.И.Гилязетдинова), в 8В классе 

(Н.С.Жданова) инструктаж проведен только для 14 обучающихся, что составляет 50% 



списочного состава класса. 

Проведение занятий по ПДД в 1 четверти 

Журналы учета занятий проверены заместителем директора по ВР О.В.Абоймовой 

31.10.2018 г. 

При проверке Журналов учета занятий по правилам дорожного движения 

установлено, что классные руководители 1в (О.Д.Коршунова), 2а (Е.Ю.Шварева), 2д 

(Е.С.Мелехина), 3б (Е.Н.Выводцева), 3в (Л.И.Тишалович), 3г (Л.М.Федосеева), 3д 

(В.И.Гилязетдинова), 4а (Н.В.Трунина), 4б (Р.Ф.Курбанова), 4в (С.Б.Лоскутова), 4г 

(Т.М.Кутяева), 4д (Е.В.Бобова), 5а (А.А.Соколова), 5б (В.В.Фомина), 5в (Н.В.Елистратова), 

5г (О.К.Якимова), 5д (Э.Х.Бикбаева), 6а (А.С.Михалицына), 6б (Е.В.Бобова), 6в 

(Н.Б.Черепанова), 7а (О.В.Шишкина), 7б (Е.В.Зданович), 7в, 7д (Е.Ю.Ситникова), 8в 

(Н.С.Жданова), 8г (М.А.Хайкина), 9а (Л.Г.Воробьева), 9б (Н.Г.Майер), 9в (Н.Г.Ильиных), 9г 

(Ю.В.Шевцова), 10а (Л.В.Худякова), 11а (О.А.Жданова), 11б (Е.А.Гренц) своевременно 

проводят занятия по правилам дорожного движения и делают соответствующие записи в 

журнале. 

На момент проверки журналов занятия в I четверти по ПДД не проводились 

(журналы не заполнены) в 1б (Н.С.Шихова), 1д (А.А.Муравьева), 6д (М.С.Горобинская), 8а 

(Е.М.Ястребкова), 8б (Н.А.Пластинина). 

Отсутствуют отметки о посещении детьми занятий в 1а, 3а (Е.Г.Купцова), 1г, 2г 

(И.Я.Пермякова), 2в (Л.Н.Зелова), 2б (О.Н.Галямова), 7г (Н.Г.Майер). 

На 12.11.2018 замечания  устранили Н.С.Шихова, А.А.Муравьева, Е.М.Ястребкова, 

Н.А.Пластинина. 

Досуговое мероприятие 

Информация по проведению досуговых мероприятий подготовлена заместителем 

директора по ВР О.В.Абоймовой. 

В ходе реализации плана работы на осенних каникулах классными руководителями 

проведено 39 мероприятий с общим охватом детей и подростков в количестве 546 человек, 

что составило 42% от общего количества обучающихся. На уровне начального общего 

образования охвачено мероприятиями 53,5% (321 обучающихся), на уровне основного 

общего образования – 34% (213 обучающихся), на уровне среднего общего образования – 

11% (10 обучающихся).  

Более 50% учащихся класса организовали классные руководители 1а 

(Е.Г.Купцова), 1б (Н.С.Шихова), 1в (О.Д.Коршунова), 1г (И.Я.Пермякова), 2а 

(Е.Ю.Шварева), 2в (Л.Н.Зелова),  3а (Е.Г.Купцова), 3в (Л.И.Тишалович), 3г (Л.М.Федосеева), 

3д (В.И.Гилязетдинова), 4б (Р.Ф.Курбанова), 4в (С.Б.Лоскутова), 4д (Е.В.Бобова), 5а 

(А.А.Соколова), 5б (В.В.Фомина), 5г (О.К.Якимова), 6б (Е.В.Бобова), 9в (Н.Г.Ильиных). 

План мероприятий в дни осенних каникул не выполнили классные руководители 2г 

(И.Я.Пермякова), 3д (В.И.Гилязетдинова), 4а (Н.В.Трунина), 6а (А.С.Михалицына), 6в 

(Н.Б.Черепанова), 7г, 9б (Н.Г.Майер), 9г (Ю.В.Шевцова), 10а (Л.В.Худякова), 11а 

(О.А.Жданова). 

Классными руководителями предложены для обучающихся различные 

мероприятия: 

- посещение кинотеатра «Меридиан»: 5д (Э.Х.Бикбаева), 6д (М.С.Горобинская), 7б 

(Е.В.Зданович), 8а (Е.М.Ястребкова), 8г (М.А.Хайкина), 9а (Л.Г.Воробьева), 11а 

(О.А.Жданова); 

- посещение батутного центра, боулинга, «Лазертаг», роллердрома «Апельсин»: 5в 

(Н.В.Елистратова), 6г (М.И.Ковылина), 7а (О.В.Шишкина), 7в, 7д (Е.Ю.Ситникова), 8б 

(Н.А.Пластинина), 9в (Н.Г.Ильиных), 11б (Е.А.Гренц).  

- посещение музеев: 2б (О.Н.Галямова), 1д (А.А.Муравьева), 3в (Л.И.Тишалович), 

3г (Л.М.Федосеева), 2д (Е.С.Мелехина), 9а (Л.Г.Воробьева); 

- походы выходного дня, поездки в Усолье, Пермь: 5г (О.К.Якимова), 1б 

(Н.С.Шихова), 1в (О.Д.Коршунова), 2б (О.Н.Галямова), 2а (Е.Ю.Шварева), 4в 

(С.Б.Лоскутова). 

- городская акция «Я подарю городу кедр»: 3б (Е.Н.Выводцева), 4г (Т.М.Кутяева); 

- посещение развлекательных центров и учреждений дополнительного 

образования: 2в (Л.Н.Зелова), 4д, 6б (Е.В.Бобова), 8в (Н.С.Жданова), 1г (И.Я.Пермякова), 6г 

(М.И.Ковылина), 1а, 3а (Е.Г.Купцова). 

Фотоотчет  о проведенном мероприятии предоставили 1б (Н.С.Шихова), 1в 



(О.Д.Коршунова), 2в (Л.Н.Зелова), 2д (Е.С.Мелехина), 3б (Е.Н.Выводцева), 4в 

(С.Б.Лоскутова), 5а (А.А.Соколова), 5б (В.В.Фомина), 5г (О.К.Якимова), 6г (М.И.Ковылина), 

7в, 7д (Е.Ю.Ситникова), 8в (Н.С.Жданова), 9в (Н.Г.Ильиных), 11б (Е.А.Гренц), что служит 

подтверждением организации и проведения запланированного мероприятия. 

Документальным подтверждением организации и проведения мероприятия служат 

также инструктажи с участниками мероприятия и приказы. Изданы приказы «О поездке 

учащихся 1б и 1в классов»  (приказ №218 от 22.10.2018), «Об организации поездки 5г класса 

по маршруту г.Березники – Артезианская скважина (43 км Красновишерского шоссе) – 

г.Березники» (приказ №223 от 25.10.2018), «Об организации мероприятия для учащихся 7в и 

7д классов» (приказ №224 от 25.10.2018), «Об организации поездки учащихся 2б и 2д 

классов» (приказ №225 от 26.10.2018). Хотя в приказах прописано о проведении с 

обучающимися инструктажей по безопасности во время поездки, инструктаж имеется только 

в 1б (Н.С.Шихова). Инструктажи перед мероприятием проведены в 3в (посещение музея 

«Алконост» - Л.И.Тишалович), 5б (поездка в п.Расик – В.В.Фомина), 5в (посещение 

батутного центра – Н.В.Елистратова), 8в (квест – Н.С.Жданова). 

Заместителем директора по ВР Е.А.Злобиной организованы мероприятия для 

обучающихся: поездка по маршруту г.Березники – Голубые озера (г.Александровск) – 

г.Березники (руководитель – О.К.Якимова, 20 участников), краевой слет поисковиков – 

закрытие «Вахты Памяти – 2018» (3 участника из 10а класса). 

Муниципальное задание на 2018 год  для МАОУ СОШ №2 определяет долю 

обучающихся, вовлеченных в полезную занятость (в т.ч. оздоровление) силами ОУ в 

каникулярное время, 60%.  По МАОУ СОШ №2 показатель за осенние каникулы составил: 

 - 32,8% - проведение досуговых мероприятий классными руководителями; 

- 48% - итог по школе (ЛДП,  все досуговые мероприятия). 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Итоги осенних каникул подвести на совещании учителей 19 ноября 2018 года. 

2. Отметить  учителей  Якимову О.К., Фомину В.В., Ситникову Е.Ю., Мелехину Е.С., 

Коршунову О.Д., Жданову Н.С., Гренц Е.А. за качественную и эффективную работу 

по результатам первой учебной четверти и осенних каникул. 

3. Комиссии по оценке эффективности труда работников при распределении 

стимулирующих выплат за IV квартал учесть  результаты исполнительской 

дисциплины по итогам первой учебной четверти и осенних каникул. 

 

Директор   школы    И.А.Давыдова 

        

 

 

 


